[image: Герб новый]

АДМИНИСТРАЦИЯ АБАЛАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2017г.                                                                                      № 13

Об утверждении технического задания на разработку инвестиционной программы по развитию водоснабжения на территории Абалаковского  сельсовета
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 07.12.2011 № 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", Постановлением Правительства РФ от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», Приказом Министерства регионального развития РФ от 10.10.2007 № 99 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса», в целях развития водоснабжения и водоотведения на территорииАбалаковского сельсовета администрация Абалаковского сельсоветаЕнисейского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить прилагаемое техническое задание на разработку инвестиционной программы по развитию водоснабжения на территории Абалаковского сельсовета.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Абалаковского сельского совета и   вступает в силу с момента опубликования в местном печатном издании «Вестник Абалаково» Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края.
3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

ГлаваАбалаковского сельсовета                                                   А.В.Тулупов

Утверждено
                 постановлением администрации
Абалаковского сельсовета	31.01.2017г  №13
Техническое задание
 на разработку инвестиционной программы Абалаковского сельсовета по развитию водоснабжения на период 2017-2023 годы.
Основанием для разработки инвестиционной программы Общества с ограниченной ответственностью «Енисейская энергетическая компания» по развитию водоснабжения на территории Абалаковского сельсоветаЕнисейского района Красноярского края (далее - инвестиционная программа) являются:
1) Федеральный закон Российской Федерации от 07.12.2011 N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении",
2) Постановление Правительства РФ от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»;
3) Приказ Министерства регионального развития РФ от 10.10.2007 № 99 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса»;
4) Приказ Министерства регионального развития РФ от 10.10.2007  № 100 «Об утверждении Методических рекомендаций по подготовке технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса»;
5) Концессионное соглашение, заключенное между муниципальным образованием Енисейский район Красноярского края и Обществом с ограниченной ответственностью «Енисейская энергетическая компания» от 18.03.2013 № 01-2012.
1.Цели и задачи разработки и реализации
инвестиционной программы:
Цели:
· ПСД на реконструкцию котельной с. Абалаково, ул. Лесная, 10, ГВС;
· ПСД на реконструкцию сетей ГВС с. Абалаково;
· Реконструкция напорной канализации с. Абалаково, ул. Нефтяников,14, КНС ул. Новая, 2.
· Реконструкция сети ГВС ДУ219 400м.
Задачи:

1. Обеспечение качественного горячего водоснабжения и исключение подачи воды на нужды ГВС из системы отопления, протяженность 3810км, 2 трубы диаметром 100
2. Безаварийное использование сети канализации.
3. Обеспечение качественной услугой населения.
4. Обеспечение качественных услуг отопления.

2.Основные  требования к инвестиционной программе
2.1 Форма и содержание инвестиционной программы должны соответствовать требованиям, установленным приказом Минрегион РФ от 10.10.2007  № 99 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса», Федеральному закону Российской Федерации от 07 .12.2011 г. N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", Постановлению  Правительства РФ от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», и настоящему техническому заданию.
2.2. Инвестиционная программа разрабатывается на период с 2017 по 2023 годы. В целях соблюдения действующего законодательства в области тарифообразования в коммунальном комплексе допускается разбивка инвестиционной программы на этапы реализации, но не менее чем на три года каждый.
2.3. Приоритеты развития и модернизации систем водоснабжения и водоотведения Абалаковского сельсовета, предусматриваемые в инвестиционной программе, определяются в соответствии с целевыми индикаторами настоящего технического задания.
2.4. Мероприятия инвестиционной программы должны обеспечивать надежность и качество работы вновь создаваемых, реконструируемых и модернизируемых объектов системы водоснабжения в соответствии со СНиП,СанПиН 2.1.4.1074-01 "Питьевая вода". В ходе осуществления мероприятий инвестиционной программы подлежат применению только технологии, обеспечивающие нормативные параметры требований СанПиН 2.1.4.1074-01"Питьевая вода", утвержденные нормы ПДК и требования СНиП.
3. Структура инвестиционной программы
Инвестиционная программа должна содержать:
1) паспорт инвестиционной программы, включающий следующую информацию: наименование регулируемой организации, в отношении которой разрабатывается инвестиционная программа, ее местонахождение; наименование уполномоченного органа, утвердившего инвестиционную программу, его местонахождение; наименование органа местного самоуправления поселения, согласующего инвестиционную программу (при необходимости), его местонахождение; наименование территориального органа федерального органа исполнительной власти, осуществляющего федеральный государственный санитарный, эпидемиологический надзор, согласовавшего план мероприятий;
2) целевые показатели деятельности регулируемой организации, в том числе показатели энергосбережения и повышения энергетической эффективности, установленные уполномоченным органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации или уполномоченным органом местного самоуправления поселения (городского округа), отдельно на каждый год в течение срока реализации инвестиционной программы;
3) перечень мероприятий по подготовке проектной документации, строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения, краткое описание мероприятий инвестиционной программы, в том числе обоснование их необходимости, описание (месторасположения) строящихся, реконструируемых и модернизируемых объектов централизованных систем водоснабжения, обеспечивающее однозначную идентификацию таких объектов, основные технические характеристики таких объектов до и после реализации мероприятия.
4) сроки  реализации мероприятий инвестиционной программы, включая график ввода объекта в эксплуатацию;
5) сведения об объеме финансовых потребностей, необходимых для реализации инвестиционной программы, с разбивкой по отдельным мероприятиям инвестиционной программы, с указанием источников финансирования инвестиционной программы. В случае заключения регулируемой организацией концессионного соглашения, объектом которого является система коммунальной инфраструктуры, источники финансирования инвестиционной программы определяются в соответствии с условиями концессионного соглашения;
6) оценка  эффективности инвестирования средств, осуществляемый путем сопоставления динамики изменения целевых показателей деятельности регулируемой организации и расходов на реализацию инвестиционной программы в период ее срока действия;
7) предварительный расчет тарифов в сфере водоснабжения на период реализации инвестиционной программы;
8) в инвестиционную программу включаются мероприятия по строительству и модернизации систем водоснабжения, направленные на повышение качества услуг.
4.Сроки разработки инвестиционной программы
Инвестиционная программа разрабатывается организацией - Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская энергетическая компания» в течение трех месяцев с момента утверждения технического задания.
5. Основные мероприятия инвестиционной программы
Основными мероприятиями инвестиционной программы Общества с ограниченной ответственностью «Енисейская энергетическая компания» являются:
1. ПСД на реконструкцию котельной с. Абалаково, ул. Лесная, 10, ГВС;
2. ПСД на реконструкцию сетей ГВС с. Абалаково;
3. Реконструкция напорной канализации с. Абалаково, ул. Нефтяников,14, КНС ул. Новая, 2.
4. Реконструкция сети ГВС ДУ219 400м.

6.Порядок и форма представления, рассмотрения
и утверждения Инвестиционной программы
Проект инвестиционной программы должен быть представлен в Администрацию Абалаковского сельсоветана магнитном и бумажном носителях не позднее 90 дней со дня утверждения настоящего технического задания.
ООО «Енисейэнергоком» в срок, установленный техническим заданием на разработку инвестиционной программы по водоснабжению, направляет в орган регулирования следующие документы:
1)письменное обращение о целесообразности реализации инвестиционной программы; сведения о размерах планируемых нагрузок объектов строительства и модернизации;
2) проект инвестиционной программы, разработанный в соответствии с утвержденным техническим заданием на разработку инвестиционной программы;
3)  справки о стоимости выполненных работ - в случае, если реализация проекта осуществлялась до включения в инвестиционную программу, в соответствии с установленными Госкомстатом России формами;
4) справку об объеме предоставленной государственной и муниципальной поддержки по объектам, включенным в проект инвестиционной программы;
5) производственную программу ООО «Енисейэнергоком», утвержденную в установленном порядке;
6) другие необходимые документы по требованию органа регулирования.
При рассмотрении проекта инвестиционной программы организация ООО «Енисейэнергоком» обязана представить документы по запросу органа регулирования в течение 10 рабочих дней с момента получения запроса.
В случае признания проекта инвестиционной программы необоснованным, не соответствующим требованиям технического задания на разработку инвестиционной программы ООО «Енисейэнергоком»дорабатывает инвестиционную программу в течение 30 календарных дней.
При разработке инвестиционной программы исходить из исходных данных, расчетов, предлагаемых таблиц:
1) Приложение № 1.Исходные данные для использования при подготовке инвестиционной программы.
2)Приложение № 2. Целевые  показатели  надежности и качества   системы водоснабжения и водоотведения ООО «Енисейэнергоком» 2017 - 2023 гг.

Приложение № 1
Исходные данные для использования при подготовке инвестиционной программы:
1. Схема водоснабжения Абалаковского сельсовета.
2. Инженерно-техническая  и  эксплуатационная  документация  по системе водоснабжения  Абалаковского сельсовета.
3. [bookmark: _GoBack]Генеральный план сельского поселения Абалаковского сельсовета.

Приложение № 2
Целевые  показатели  надежности и качества  системы водоснабжения и водоотведения
ООО «Енисейэнергоком» 2017 - 2023гг.
	№
	Показатели
	2017 г
	2018 г
	2019 г
	2020 г
	2021г
	 2022                                     г
	 2023 г

	1.
	Качество питьевой воды

	1.2.
	Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения в распределительную водопроводную сеть, не соответствующих установ-ленным требованиям,  в %
	- микробиологическим, не более
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- физикохимических, не более
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не соответствующих установленным требованиям,  в %
	- микробиологическим, не более
	3,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	1,5
	1,5

	- физикохимических, не более
	2,0
	2,0
	2,0
	1,5
	1,5
	1,0
	1,0

	2.
	Надежность и бесперебойность водоснабжения

	2.1.
	Количество аварий на 1 км водопроводных сетей, не более
	2
	2
	1,8
	1,8
	1,7
	1,6
	1,5

image1.wmf